
Gebruikershandleiding
Ontvetterbak 14Ltr - Muurmodel

Type PW10W 

Lees deze handleiding aandachtig door voordat u de ontvetterbak gebruikt.
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1. Bewaren van de gebruikershandleiding
 

Voer elektrische apparaten op een milieuvriendelijke manier af. Gooi elektrische
apparaten niet bij het huisvuil. In overeenstemming met de Europese richtlijn
2012/19/EU betreffende elektronische apparaten dienen deze apart te worden
ingezameld voor recycling. Neem contact op met uw plaatselijke autoriteiten voor
beschikbare verwijderingsopties voor uw versleten apparaat. 

© 2025 Mammuth Alle rechten voorbehouden. Niets uit deze uitgave mag worden verveelvoudigd,
opgeslagen in een geautomatiseerd gegevensbestand of openbaar gemaakt, op welke wijze ook, zonder
de uitdrukkelijke voorafgaande en schriftelijke toestemming van de uitgever, behalve in geval van
wettelijke uitzondering. 

Bewaardezegebruikshandleiding zorgvuldig. De informatie in dit document kan nodig zijn voor
installatie, gebruik, onderhoud of het oplossen van storingen. 
Houd de handleiding altijd bereikbaar voor toekomstige referentie. Deze gebruikshandleiding bevat
belangrijke veiligheidsinstructies en wettelijke informatie. 
Bewaar het document gedurende de volledige levensduur van het product. Geef de handleiding altijd
mee wanneer het product wordt doorverkocht, overgedragen of verplaatst. 
Het is verplicht deze gebruikshandleiding te bewaren op een centraal toegankelijke locatie.
Medewerkers die met dit product werken moeten op elk moment toegang hebben tot de meest
recente versie van deze documentatie.
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2. Algemene beschrijving

De PW10W muurmodel ontvetterbak is een compacte, wandgemonteerde was- en ontvetterbak voor het
reinigen van metalen onderdelen. De ontvetterbak is uitgerust met een elektrische circulatiepomp die
reinigingsmiddel via een flexibele slang over het werkstuk pompt.
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3. Veiligheidsvoorschriften

Vul het oplosmiddel niet te vol. Vul tot net onder het niveau van de onderdelenbak.
Gebruik geen oplosmiddelen met een vlampunt lager dan 150°F (65 °C).
Gebruik uitsluitend op petroleum- of biologisch afbreekbare basis gebaseerde oplosmiddelen die zijn
goedgekeurd voor elektrische onderdelenwassers.
Gebruik het apparaat alleen in een goed geventileerde ruimte.
Niet gebruiken tijdens het roken.
Niet gebruiken in de buurt van warmtebronnen zoals kachels, vonken, open vuur, enz.
Mocht er brand ontstaan in de onderdelenwasser, probeer het apparaat niet te verplaatsen. Het
deksel is voorzien van een smeltzekering en zal automatisch sluiten om de vlam te doven.
Pas het deksel niet aan en blokkeer het niet om het in open stand te houden.
Vervang beschadigde onderdelen onmiddellijk.
Gebruik alleen een geaard stopcontact van 115 V / 60 Hz of 230 V / 50 Hz.

4. Milieu & afvoer

Gebruikte ontvettingsmiddelen afvoeren volgens geldende milieuregels. Niet lozen in het riool.

5. Toepassing

Geschikt voor:
Werkplaatsen en onderhoudsruimtes
Reinigen van metalen onderdelen
Verwijderen van olie, vet en vuil

Niet geschikt voor:
Brandbare of explosieve vloeistoffen
Sterk corrosieve middelen
Kunststoffen die niet tegen ontvetter kunnen

Belangrijk
Na gebruik altijd sluiten.
Verboden: ontvetterbak onbemand open laten staan.

Let op! De ontvetterbak is bedoeld voor het reinigen / ontvetten van onderdelen met een
geschikte ( bij voorkeur watergedragen ), niet aggresieve reiningsvloeistof met een
brandpunt boven de 66.5°C. De vloeistof wordt gecirculeerd via een pomp en
spuitmond/uitloop.
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6. Symbolen

Verplicht: Draag handschoenen en veiligheidsbril

Verplicht: Gebruik ventilatie / afzuiging
Waarschuwing voor gevaarlijke dampen

Niet roken of open vuur in de omgeving

Waarschuwing voor elektriciteit
Stekker uit het stopcontact halen

Overbelasting voorkomen
Algemene waarschuwing
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7. Onderdelen

Onderdeel nr. Omschrijving Specificatie Aantal

1.
2.
3
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.

Kunststof knop
Schroef
Bovenkap
Afdichtingstape
Lamp
Lamphouderklem
Organisch glas
Schroef
Doorvoer
Moer
Behuizing
Schroef
Kabelbevestigingsplaat
Kabel
Schakelaar

-
M6*25
Q195
-
-
-
-
M4*12
-
M6
-
M4*8
Q195
-
KJD17

1
6
1
1
1
2
1
6
2
8
1
3
1
1
1
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Onderdeel nr. Omschrijving Specificatie Aantal

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.

Bevestigingsplaat
Klem
Schakelaar
Stekker
O-ring
Handgreepstang
Steunhandgreep
Stekker
Kabelmantel
Rubberen schroef
Schroef
Schroef
Pomphuis
Filter
Filterdeksel
Pomp 
O-Ring
Connector
O-ring
G1/4-connector
Pompdeksel
Rechter filtratieplaat
Schroef
Connector
Linker filtratieplaat
Klem
Slang
Reinigingspistool
Connector
Borstel
Filtratieplaat
Schroef
Handgreep
Voordeur

Q195
-
KCD4
-
-
-
-
-
-
-
M6*35
M5*20
-
-
-
AP2000
14*2.65
-
10*2.65
G1/4*35
-
-
M6*12
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

1
1
1
1
1
2
2
2
1
2
2
1
1
1
1
1
1
1
3
1
1
1
2
1
1
2
1
1
1
1
1
2
1
1
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8. Onderdelenlijst

1.
2.
3
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.

Kunststof knop
Schroef
Bovenkap
Afdichtingstape
Lamp
Lamphouderklem
Organisch glas
Schroef
Doorvoer
Moer
Behuizing
Schroef
Kabelbevestigingsplaat
Kabel
Schakelaar
Bevestigingsplaat
Klem
Schakelaar
Stekker
O-ring
Handgreepstang
Steunhandgreep
Stekker
Kabelmantel
Rubberen schroef
Schroef
Schroef
Pomphuis
Filter
Filterdeksel
Pomp 
O-Ring
Connector
O-ring
G1/4-connector
Pompdeksel
Rechter filtratieplaat
Schroef
Connector
Linker filtratieplaat
Klem
Slang
Reinigingspistool
Connector
Borstel
Filtratieplaat
Schroef
Hanggreep
Voordeur

PPW10W-01
PPW10W-02
PPW10W-03
PPW10W-04
PPW10W-05
PPW10W-06
PPW10W-07
PPW10W-08
PPW10W-09
PPW10W-10
PPW10W-11
PPW10W-12
PPW10W-13
PPW10W-14
PPW10W-15
PPW10W-16
PPW10W-17
PPW10W-18
PPW10W-19
PPW10W-20
PPW10W-21
PPW10W-22
PPW10W-23
PPW10W-24
PPW10W-25
PPW10W-26
PPW10W-27
PPW10W-28
PPW10W-29
PPW10W-30
PPW10W-31
PPW10W-32
PPW10W-33
PPW10W-34
PPW10W-35
PPW10W-36
PPW10W-37
PPW10W-38
PPW10W-39
PPW10W-40
PPW10W-41
PPW10W-42
PPW10W-43
PPW10W-44
PPW10W-45
PPW10W-46
PPW10W-47
PPW10W-48
PPW10W-49



9. Montage (wand)

1.Monteer de wandbeugel op een dragende muur (beton of staalconstructie).
2.Gebruik geschikte keilbouten of pluggen (min. draagvermogen volgens specificatie).
3.Monteer de ontvetterbak stevig aan de beugel.
4.Controleer of de bak waterpas hangt.
5.Zorg dat de ontvetterbak op comfortabele werkhoogte hangt.

⚠️ Wandmontage moet altijd door bevoegd personeel worden uitgevoerd.

10. Installatie

1.Plaats het filter correct in de bak.
2.Vul de bak met een geschikt ontvettingsmiddel tot het maximale vulniveau.
3.Sluit de stekker aan op een geaarde 230V-aansluiting.
4.Controleer op lekkages vóór ingebruikname.

12. Gebruik

1.Open het deksel.
2.Plaats het onderdeel in de ontvetterbak.
3.Zet de schakelaar op AAN.
4.Reinig het onderdeel met de flexibele spoelslang.
5.Laat de vloeistof teruglopen in de bak
6.Zet de schakelaar op UIT na gebruik.
7.Sluit het deksel.
8.Ruim gemorste vloeistof direct op.
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11. Vullen & ingebruikname

1.Vul met geschikte vloeistof tot net onder het parts shelf. Wij raden EUROL HF Plus aan.
2.Zorg dat de pomp-inlaat voldoende onder vloeistof staat.
3.Sluit aan op een geaard stopcontact.
4.Zet de schakelaar op AAN.

13. Brandveiligheid

De dekselhouder bevat een smeltzekering die bij brand het deksel zal sluiten. Deze zekering is niet
reset-baar en moet worden vervangen na activatie. 
Plaats de unit niet dicht bij open vuur, vonken of andere brandgevaarlijke situaties.
Het sluiten van de deksel kan brandontwikkeling beperken.
Zorg dat de juiste brandblusapparatuur aanwezig is bij  de ontvetterbak.
Sluit de deksel elke keer na gebruik.
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15. Storingen en oplossingen

14. Onderhoud & Controle

Altijd stekker uit voor onderhoud / reiniging.
Reinig het pompfilter regelmatig ( volgens instructie ).
Laat het vloeistofniveau niet onder de pomp-inlaat zakken.
Reparatie/onderdelen: alleen door bevoegd personeel en met originele onderdelen.
Controleer regelmatig of alle bewegende delen van het deksel goed functioneren en dat het deksel vrij
kan bewegen. zonder blokkades
Breng géén eigen modificaties aan het deksel, het veer mechanisme of de fusible link aan.
Plaats géén objecten in of op de bak die het (volledig) sluiten van het deksel kunnen verhinderen.

16. Technische gegevens

Totale afmetingen: 560 × 545 × 630 mm
Maximale oplosmiddelcapaciteit: 14 liter
Debiet: 1,9 liter per minuut
Vermogen:
43 W (120 V / 60 Hz)
26 W (230 V / 50 Hz)
Nettogewicht: 24,5 kg

Storing Oorzaak Oplossing

Pomp werkt niet Geen spanning Stekker/zekering controleren

Lage doorstroming Filter vervuild Filter reinigen

Slechte reiniging Vloeistof vervuild Vloeistof vervangen

Lekkage Aftapplug los Aandraaien
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17. Garantie
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18. EG-Verklaring


